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از سوی رئیس دفتر رئیس جمهور انجام شد

تاکید بر پیگیری و اتمام پروژه های دولتی و بخش 
خصوصی

رئیس دفتر رئیس جمهور، با یاداوری ظرفیت شهرستانهای مختلف استان، 
شاهرود را از نظر جاذبه های طبیعی، مردمانی خوب و پتاسیل های بالای 
اقتصادی حائز اهمیت دانست و گفت: باید این شهر نیز در برنامه ریزی ها 

مورد توجه قرار گیرد.
به گزارش ایسنا، محمود واعظی با بیان اینکه تلاش و سیاست دولت بر این است 
که تفاوت و شکاف بین تهران و استان های دیگر وجود نداشته باشد و در سرمایه 
گذاری ها تمرکز زدایی شود، افزود: همین سیاست در داخل استان ها نیز پیگیری 
می شود که تنها بخشی از استان آباد نشود بلکه استانی آباد است که بیکار وجود 

نداشته باشد و مردم با رفاه بیشتر زندگی کنند.
رئیس دفتر رئیس جمهور به استقبال خوب مردم استان آذربایجان غربی و خوی 
از هیات دولت و اثرات مثبت این استقبال مردمی برای کشور بویژه بعد از تحریم 
های مرحله دوم آمریکا علیه جمهوری اسلامی اشاره و تصریح کرد: ایجاد نارضایتی 
و فاصله انداختن بین مردم و دولت و حکومت، هدف آمریکا از فشارهای اقتصادی، 
تبلیغاتی و جنگ روانی علیه جمهوری اسلامی ایران بود که با استقبال مردم خوی از 

خادمان و مسئولان، علامت خوبی به منطقه و دنیا مخابره شد.
 واعظی تاکید کرد: نباید این نوع ارتباطات منحصر به سفر های رئیس جمهور 
باشد و اگر وزیران، معاونین وزیران و مسئولان استانی با مردم از نزدیک ارتباط داشته 

باشند، امید و اعتماد مردم نسبت به مسئولان افزایش می یابد.
رئیس دفتر رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دولت دوازدهم از پیشرفت و توسعه 
استان ها حمایت و برای برطرف شدن موانع اجرایی و سرمایه گذاری پروژه ها به 
طور جدی ورود می کند، از مسئولان استانی درخواست کرد بر روند اجرا و تسریع 

در اتمام برنامه ها و پروژهای استانی، نظارت کامل کنند.
 واعظی با بیان اینکه باید برای برنامه ریزی هر فعالیت اقتصادی نگاه به شرایط 
بین المللی و وضعیت تحریم ها داشته باشیم، گفت: در اینصورت پیامی که از ایران 
به خارج می رود این است که با ابزارهای مدیریتی، توسعه ای، حمایت های مردمی 
و برنامه ریزی ها، هدفگذاری آمریکا برای ضربه زدن به وضعیت معیشتی و تعاملات 

خارجی نتیجه عکس خواهد داشت.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

ارتش مسئول حفاظت از مرزهای ایران و افغانستان شد
ارتش مسؤولیت  نیروی زمینی  نیروهای مسلح گفت:  رئیس ستاد کل 

مرزبانی مرزهای مشترک با افغانستان را بر عهده گرفته است.
به گزارش ایسنا به نقل از دفاع پرس، سردار سرلشکر محمد باقری  رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح صبح دوشنبه در حاشیه یازدهمین همایش فرماندهان نزاجا 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در ماه‌های اخیر، نیروی زمینی ارتش مسؤولیت 
مرزبانی مرزهای مشترک با افغانستان را بر عهده گرفته است که قطعا ما مرزهای 

امن‌تری را نسبت به گذشته خواهیم داشت.
وی افزود: افغانستان کشوری است که دچار برخی از نگرانی‌ها و نا امنی‌هاست و 
ممکن است که اتفاقاتی در مرزهای مشترک به وجود آید که با استقرار نیروی زمینی 
و ایجاد استحکامات و برنامه‌ریزی‌هایی که صورت می‌گیرد، ان‌شاءالله امن‌ترین مرزها 

را در این منطقه داشته باشیم.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین درباره جزئیات همایش امروز فرماندهان 
نزاجا گفت: امروز نیروی زمینی ارتش فرماندهان خود را در رده تیپ و هم‌تراز آن گرد 

آورده است و برنامه‌ریزی‌های مناسبی را برای آینده انجام می‌دهد.
سرلشکر باقری ادامه داد: در این جلسه در خصوص مهم‌ترین تهدیدات پیش روی 
کشور، تهدیدات محتمل دفاعی و راه‌های ارتقای بازدارندگی و مصون‌سازی کشور 
صحبت کردیم و مهم‌ترین محورهایی که در نیروی زمینی باید به آن توجه شود، 

مورد تاکید قرار گرفت.
وی افزود: همچنین در مورد ابعاد مختلف اقدامات اطلاعاتی مهندسی هوانیروز و 

سایر ابعاد نیروی زمینی نکاتی را به فرماندهان مطرح کردیم.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: در دوره مسؤولیتی اخیر، نیروی 
زمینی ارتش از نظر ارتقای توان نیروی انسانی، جذب نیروی مومن و معتقد، آموزش 
مناسب و سازماندهی ارائه تجهیزات مناسب‌تر در حال رشد است و امروز با اطمینان 

بیشتری می‌تواند از مرزهای کشور دفاع کند.

در دیدار با رئیس گروه دوستی پارلمانی غنا و ایران

لاریجانی: بسیاری از کشورها از تحریم‌های آمریکا 
علیه ایران تبعیت نمی‌کنند

رئیس مجلس شورای اسلامی با غیرقانونی خواندن تحریم‌های آمریکا علیه 
ایران، گفت: بسیاری از کشورها در راستای اقدامات آمریکا علیه جمهوری 

اسلامی ایران گام برنمی‌دارند.
به گزارش ایسنا، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی صبح امروز)دوشنبه( 

با عبدالعزیر منیرو رئیس گروه دوستی پارلمانی غنا و ایران دیدار و گفت و گو کرد.
لاریجانی در این دیدار ضمن تبریک ولادت پیامبر گرامی اسلام)ص( گفت: 
امیدواریم سفر شما به ایران و حضور در کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی در 

وحدت میان مسلمانان مؤثر و مفید واقع شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه غنا را کشور دوست و برادر خواند و افزود: 

از مواضع شما در مجامع بین المللی، تشکر و قدردانی می کنیم.
وی افزود: بعد از توافق برجام هیأت های متعددی از غنا به ایران سفر کردند و 
مذاکرات خوبی در راستای توسعه روابط شکل گرفت همچنین کمیسیون مشترکی 

میان دو کشور ایجاد شد که باید تلاش شود مصوبات آن به اجرا درآید.
لاریجانی در ادامه با بیان اینکه در حوزه صنعت و کشاورزی می توانیم همکاری 
های دوجانبه داشته باشیم، عنوان کرد: جمهوری اسلامی مایل است در حوزه کشت 
فراسرزمینی از ظرفیت های کشور غنا استفاده کند، همچنین در حوزه نفت و گاز 

نیز می توانیم همکاری هایی داشته باشیم.
وی در ادامه با اشاره به اینکه آمریکایی ها به دنبال تحریم و افزایش فشار اقتصادی 
بر ایران هستند که اقدامی غیرقانونی است، اظهار داشت: بسیاری از کشورها در مسیر 

آمریکایی ها گام بر نمی دارند.
رئیس گروه دوستی پارلمانی غنا و ایران: غنا شرایط را برای حضور 

سرمایه‌گذاران ایرانی فراهم کرده است
عبدالعزیز منیرو رئیس گروه دوستی پارلمانی غنا و ایران نیز در ادامه این 
دیدار ضمن ابلاغ سلام و تبریک رئیس جمهور و رئیس پارلمان غنا به مناسبت 
میلاد پیامبر اسلام)ص(، گفت: از اقدامات جمهوری اسلامی ایران در تعمیق 
روابط کشورهای اسلامی بسیار خرسند بوده و امید داریم این اقدامات ادامه 

پیدا کند.
وی با تأکید بر افزایش روابط دوجانبه اظهار داشت: دولت غنا بسته های تشویقی 
از جمله معافیت های مالیاتی برای شرکت های سرمایه گذار در مناطق اسلامی غنا 
در نظر گرفته که تصور می کنیم سرمایه گذارانی از جمهوری اسلامی ایران بتوانند 

در این پروژه ها حضور یابند.
رئیس گروه دوستی پارلمانی غنا و ایران در پایان تصریح کرد: از حمایت های 
جمهوری اسلامی ایران بسیار خرسند بوده و تلاش داریم به عنوان نمایندگان 

مسلمان پارلمان غنا سهم خود را در راستای تحکیم روابط ایفا کنیم.

اخبار
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دستورات رییس جمهور به استاندار کرمانشاه برای تسریع در روند کمک رسانی به زلزله زدگان
رئیس جمهور در تماس تلفنی با استاندار کرمانشاه، در جریان تازه ترین گزارش ها درباره زلزله 6.4 ریشتری یکشنبه شب در حوالی قصر شیرین و سر پل ذهاب قرار گرفت و بعد از بررسی آخرین گزارش‌ها، دستورات لازم را صادر کرد. به گزارش 
ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در گفت و گو با هوشنگ بازوند استاندار کرمانشاه، پس از اطلاع از مهمترین مسایل میدانی و نیازهای مردم در مناطق زلزله زده و همچنین بررسی روند خدمات رسانی دستگاه های امدادی و 

درمانی؛ دستورات لازم را برای بسیج همه امکانات دستگاه‌ها و نهادها جهت امدادرسانی هرچه سریع تر و بهتر به زلزله زدگان و رسیدگی فوری به وضع آسیب دیدگان و مصدومان صادر کرد.

استيضاح نامشروع دلواپسان علیه دولت

 ظريف تاوان ايستادگی مقابل پولشويی را پرداخت می‌كند
اینکه  بیان  با  نیز  شیراز  مردم  نماینده  پارسایی  بهرام 
دنبال  به  ظریف،  اظهارات  علیه  جریان‌سازی  جای  به 
گفت:  باشیم،  کشور  در  پولشویی  مساله  ریشه‌یابی 
صحبت‌های آقای ظریف باید مورد بررسی قرار گیرد نه 
اینکه از این اظهارات برآشفته شویم و به ایشان حمله 

کنیم.
برخي  محور  منفعت  نگاه‌هاي  از  برگرفته  كشور  مشكلات 
به هدفي  نيازمند رسيدن  جريانات است؛ آن‌هايي كه هرگاه 
باشند خوب را بد و زشت را زيبا جلوه مي‌دهند. اين جريان 
همواره كوشيده است تا منافع خود را در صدر منافع كشور 
تعريف كنند و در اين مسير از اهرم‌هاي مختلفي نيز استفاده 
كرده‌اند. موضوعي كه اگر به آن توجهي نشود مي‌تواند مصايبي 

براي ملت ايجاد كند. 
به گزارش آفتاب‎نیوز؛ به نوشته روزنامه قانون، همگان شاهد 
بودند كه محمدجوادظريف براي رو كردن دست لايه‌هايي كه 
دستي بر پولشويي دارند نكاتي را به زبان آورد ولي اين اظهارات 
براي برخي ناخوشايند بود و سبب شد تا عده‌اي عليه او موضع 
گيري كنند. اين رويه تا جايي پيش رفت كه حتي برخي مدعي 

شدند ظريف را براي اين سخنان مي‌خواهند استيضاح كنند.
در همين راستا حسینعلی حاجی‌دلیگانی چندي پيش در 
محمدجواد  استیضاح  تقاضای  به  اشاره  با  میزان  با  گفت‌وگو 
ظریف، وزیر امور خارجه در مجلس گفت: نگارش طرح استیضاح 
وزیر امور خارجه به اتمام رسید. وی افزود: این طرح در ۱۱ بند 
تنظیم شده و اصلی‌ترین محور آن موضوع »اظهارات اخیر وزیر 
امور خارجه« است. عضو کمیسیون »برنامه، بودجه و محاسبات« 
مجلس تصریح کرد: معاون وزیر امور خارجه به ما مراجعه کردند 
و گفتند موضوع مهلت داده شده تا ۲۹ آبان چه بوده است؛ ما هم 
گفتیم همان‌‌گونه که آقای ظریف از طریق رسانه‌ها مطالب‌شان 
را بیان کردند ما هم از طریق رسانه‌ها از ایشان خواستیم که 
مستندات خود را ارائه کند. حاجی‌دلیگانی بیان داشت: درحال 
حاضر تعداد امضا‌های این طرح به حد نصاب لازم رسیده است 
و می‌شود این تقاضای استیضاح را تقدیم هیات ريیسه کرد، اما 
به دلیل اینکه این تقاضا در آخر وقت امروز جمع بندی و جمع 
آوری امضا برای آن آغاز شد و اینکه شاید همکاران دیگر هم 
بخواهند این طرح را امضا کنند؛ بنابراین آن را تا 6 آذر نگه 

می‌داریم و پس از آن تقدیم هیات ريیسه مجلس مي‌کنیم.
مجلس پشت ظريف

اما نمايندگان به اين واكنش‌هاي افراطي معترض هستند و 
انتقاد خود را نيز نسبت به آن‌ها نشان داده‌اند. در همين راستا 
پروانه سلحشوری، ظریف را آبرو و اعتبار جمهوری اسلامی ایران 
معرفی کرد و گفت: صحبتی که در مورد پولشویی از ایشان نقل 
می‌شود یک بار تیتر نخست یکی از خبرگزاری‌هایی بوده است 

که این روزها علیه ایشان هجمه‌آفرینی می‌کند. 
وی ادامه داد: چگونه است که این رسانه‌های مدعی می‌توانند 
این موضوع را مطرح و برجسته کنند و هیچ پیگردی برای آن 
منظور نمی‌شود، اما وقتی وزیر می‌گوید چنین مساله‌اي در کشور 
ما وجود دارد مورد هجمه قرار می‌گیرد؛ انتظار می‌رود که هم 
دولت و هم نمایندگان مجلس درباره ایشان رویکرد حمایتی در 

پیش بگیرند، دولت باید وزیر خود را حمایت کند.
علیرضا رحیمی، نماینده مردم تهران و عضو فراکسیون امید 
مجلس شورای اسلامی نيز به ایرنا گفت: به نظر می‌رسد موج 
هجمه‌هایی که به صورت متراکم و در یک بازه کوتاه علیه آقای 

ظریف انجام شد، ناشی از درک نادرست از شرایط بین‌المللی ما و 
چشم‌پوشی از آسیب‌های اقتصادی است که در کشور وجود دارد. 
وی افزود: همان‌گونه که مردم شاهد هستند ما آسیب‌های بزرگی 
را در حوزه اقتصاد هم ساختاری و فرآیندی داریم که حتما باید 
و  زیرزمینی  اقتصاد  قاچاق،  مانند  آسیب‌هایی  شود.  برطرف 
پولشویی موضوعاتی هستند که در حوزه مبارزه با فساد باید در 

اولویت قرار گیرند؛ منتها زیرساخت‌های آن باید درست شود.
 این نماینده مجلس تصریح کرد: دولت در مبارزه با فساد و 
اقتصاد زیرزمینی فعال بوده و هست، اگر مسئول ارشد دولتی 
نسبت به پولشویی هشدار می‌دهد بي‌شك این هشدار را باید به 
عنوان یک فرصت تلقی کرد و در مسیر سالم‌سازی اقتصاد از آن 
بهره برد نه اینکه این را رویه‌ای برای تخریب وزیر امور خارجه 
قرار داد. رحیمی افزود: اگر درک درستی از مناسبات بین‌المللی و 
وضعیت ما در جهان وجود داشته باشد به سمت تخریب حرکت 
نمی‌کنند بلکه باید بر اساس یک وظیفه ملی حمایت از تیم 

دیپلماسی و دکتر ظریف اولویت همه دلسوزان باشد.
بهرام پارسایی نماینده مردم شیراز نیز با بیان اینکه به جای 
مساله  ریشه‌یابی  دنبال  به  اظهارات ظریف،  علیه  جریان‌سازی 
پولشویی در کشور باشیم، گفت: صحبت‌های آقای ظریف باید 
مورد بررسی قرار گیرد نه اینکه از این اظهارات برآشفته شویم و به 
ایشان حمله کنیم. وی افزود: ظریف در مقام وزیر خارجه اظهاراتی 
را بیان کردند برخی می‌گویند که اظهارات آقای ظریف در مجامع 
جهانی به ضرر ماست در صورتی که اگر آمار چند سال گذشته را 
در سطح ریسک پذیری و پولشویی مطالعه کنیم جایگاه کشور ما 
در آن مشخص است. این نماینده مجلس ادامه داد: اظهارات آقای 
ظریف جایگاه کشورمان را بدتر نخواهد کرد به این معنا که جایگاه 

ایران در عرصه جهانی تضعیف شود بلکه این اظهارات به نوعی در 
جامعه ایجاد امید کرده است، زیرا باعث شد که مردم به مسئولان 

و نظام به خاطر شفافیت اعتماد بیشتری داشته باشند.
پارسایی تصریح کرد: در مسئولان کشور ما اراده مبارزه با 
فساد پولشویی وجود دارد، انتظار می‌رود اظهارات ایشان نیز در 
این راستا بوده باشد؛ انتظار می‌رود که دولت نیز نقش حمایتی 
خود را نسبت به ایشان ایفا کند؛ نماینده ‌هایی که واقعا به دنبال 
شفاف‌سازی و مبارزه با فساد هستند از جنبه حمایتی، از آقای 
ظریف دعوت کنند که در این زمینه توضیحاتی را ارائه کند که 
بتوانیم به مبارزه با فساد کمک کنیم. وی افزود: فساد در کشور 
نیازمند درمان ریشه‌ای است اگر فقط در حد تبلیغ و شو تبلیغاتی 
باشد راه به جایی نخواهد برد؛ هجمه‌هایی که به آقای ظریف 
در روزهای اخیر صورت گرفته، سوال‌برانگیز است و همچنین 
سکوتی که از جنبه حمایتی درباره ایشان صورت گرفته نیز 
عجیب به نظر می‌رسد؛ هر شخصی که درباره شفافیت در ایران 
سخن می‌گوید باید اظهارات او را از نزدیک بشنویم اگر نیاز است 

به دستگاه‌های مربوطه توضیح دهند این کار صورت گیرد.
لزوم مقابله با تخريب‌گران

اين جرياني كه هجمه‌ها عليه ظريف را طراحي و راه‌اندازي 
كردند، صداي بلندي دارند ولي توانايي اقدامات لازم را ندارند 
بنابراين ملت نبايد نگران برخوردهاي سياست‌زده آن‌ها باشند. 
جريان حامي ظريف بايد بكوشد تا دست اين افراد براي مردم رو 
شود و نتوانند به اهداف خود براي تخريب سياست‌هايي كه در 

مسير پيشرفت كشور تدوين مي‌شود، برسند.
ظريف به دادستان پاسخ فرستاد

روزنامه آرمان نیز نوشته است: در پی سخنان محمدجواد ظریف 

درباره پولشویی برخی تاکید کردند که وزیر خارجه نسبت به این 
سخن باید ادله مبنی بر وجود پولشویی را ارائه دهد. در تاریخ 
سوم مهرماه مجلس در جریان رسیدگی به لایحه اصلاح قانون 
مبارزه با پولشویی اعاده شده از شورای نگهبان با اصلاح تبصره 
۴ ماده ۷ مکرر الحاقی به قانون با ۱۴۲ رأی موافق، ۱۲ رأی 
مخالف و ۴ رأی ممتنع از ۲۴۵ نماینده حاضر در جلسه موافقت 
کرد. در همان زمان هم بسیاری از نمایندگان منتقد دولت و به 
اصطلاح دلواپس که شاید 80 نفر بودند در این رای‌گیری شرکت 
نکردند و بنابراین این لایحه در مجلس تصویب شد. هجمه‌ها به 
صحبت‌های ظریف ادامه داشت تا آنجا که صحبت‌ها بر آن شد 
که طی نامه‌ای از وزیر امورخارجه درخواست شد تا اسنادش 
را درباره پولشویی ارائه دهد. سخنگوی وزارت امور خارجه هم 
ارسال نامه از سوی قوه قضائیه خطاب به وزیر امورخارجه برای 

ارائه اسناد خود درباره پولشویی عظیم در کشور را تایید کرد.
پاسخ ظریف به دادستان کل کشور

سخنگوی وزارت خارجه با اعلام اینکه پاسخ ظریف به نامه 
دادستان کل کشور داده شد، گفت: پاسخ دادستان کل کشور در 
۱۲ صفحه بلافاصله پس از بازگشت وزیر امورخارجه از سفر تهیه 
و ارسال شد. بهرام قاسمی در توضیحات بیشتری اظهار کرد: به 
رغم آنکه نامه دادستان کل کشور خطاب به وزیر امورخارجه 
پیرامون موضوع پولشویی به تاریخ ۲۳ آبان ۹۷ نگارش شده بود 
ولی این نامه در روز ۲۹ آبان به وزارت امورخارجه واصل شد. او 
افزود: با این وجود و به‌رغم حضور آقای ظریف در ماموریت خارج 
از کشور، پاسخ دادستان کل کشور در ۱۲ صفحه بلافاصله پس 
از بازگشت وزیر امورخارجه از سفر و در مهلت تعیین شده شنبه 

سوم آذر ماه تهیه و ارسال شد.

پایتخت نشینان در انتظار صدور حکم قطعی چهاردهمین شهردار

 پایتخت در انتظار شهردار
شورای اسلامی شهر تهران دو هفته پیش، شهردار منتخب خود را با مدارک 
لازم برای طی شدن فرایند قانونی انتخاب و به وزارت کشور معرفی کرد و اکنون 
پایتخت نشینان در انتظار صدور حکم قطعی چهاردهمین شهردار این کلانشهر 

از سوی وزیر کشور هستند.
پیروز حناچی 22 آبان 97 در رقابت با عباس آخوندی وزیر سابق راه و شهرسازی، 11 
رای اعضای پنجمین دوره شورای شهر تهران را برای تصدی سمت چهاردهمین شهردار 

تهران پس از انقلاب اسلامی کسب کرد.
با توجه به اینکه ماده ۷۱ قانون شورا‌ها مهلت 10روزه برای صدور حکم برای شهردار 
منتخب - از زمان معرفی تا صدور حکم - برای وزارت کشور در نظر گرفته است؛ اکنون با 
تاخیری که ایجاد شده گمانه زنی هایی، هم در سطح رسانه ها و هم در بین فعالان سیاسی 

مطرح و انتصاب شهردار جدید تهران را وارد ابهاماتی کرده است.
وزارت کشور تاکنون در تمامی اعلام نظرها و تصمیمات خود برای صیانت از حق الناس، 
رعایت مر قانون را سرلوحه کارخود داشته و موضوع صدور حکم شهرداران نیز از این 
قاعده مستثنی نیست؛ این موضع را روز شنبه سیدسلمان سامانی سخنگوی وزارت کشور 

بیان کرد.
سامانی توضیح داد که » وزارت کشور در خصوص صدور احکام شهرداران، ضمن احترام 
به تصمیمات تمامی شوراهای کشور، پس از جمع بندی نظر دستگاه های مسئول و 
دریافت بلامانع بودن انتصاب فرد از سوی وزارت اطلاعات، نظر نهایی خود را اعلام و احکام 
مربوطه را صادر می کند که ما نیز همچنان پیگیر اخذ نظر صریح وزارت اطلاعات در این 

خصوص هستیم.«
وی همچنین چهارشنبه هفته پیش به صراحت گفته بود » پاسخ استعلام شهردار 
تهران از وزارت اطلاعات هنوز به وزارت کشور ارایه نشده است و امروز طی مکاتبه با وزیر 
اطلاعات، با اشاره به مستندات قانونی و تاکید بر مهلت ١٠ روزه وزارت کشور برای اعلام 
نظر، از ایشان خواسته شد به منظور رعایت موازین قانونی، نتیجه بررسی ها و نظر آن 

وزارتخانه را حداکثر تاپایان وقت اداری پنج شنبه به وزارت کشور ارسال کنند.
مهلت قانونی؛ محاسبه روزهای کاری

برخی کارشناسان سیاسی و حقوقی معتقدند وقتی قانونگذار مهلت قانونی 10 روزه را 
مشخص می کند تا استعلام های لازم صورت گیرد، در پایان مهلت مقرر شده اگر دستگاه 
مربوطه پاسخی نداد فرض بر مثبت دانستن پاسخ استعلام است و روند انتصاب باید به 
صورت خودکار طی شود، اگر چه سخنگوی وزارت کشور معتقد است که »اظهار نظر 
نسبت به صلاحیت های عمومی افراد صرفاً در حیطه وظایف وزارت اطلاعات می باشد و 
اعلام نظر نهایی وزارت کشور و صدورحکم شهردار تهران منوط به وصول پاسخ از وزارت 

اطلاعات است.«
اینگونه به نظر می رسد مهلت پاسخ استعلام وزارت کشور از وزارت اطلاعات درباره 
احراز صلاحیت عمومی پیروز حناچی با احتساب روزهای کاری، امروز دوشنبه 5 آذر ماه 
به پایان می رسد و روند صدور حکم شهردار پایتخت مسیر قانونی خود را طی خواهد کرد.

مرتضی الویری رییس شورای عالی استان‌ها نیز معتقد است: برای تایید استعلام‌های 
حناچی به عنوان شهردار تهران و صدور حکم وی از سوی وزیر کشور، مهلت ۱۰ روزه‌ای 
وجود دارد که از روز سه‌شنبه ۲۲ آبان ماه 97 آغاز شده است و با احتساب روزهای تعطیل 

و غیر کاری تا یکشنبه )4آذرماه 97(‌ مهلت ۱۰ روزه قانونی ادامه خواهد داشت و نهایتا 
روز یکشنبه‌ باید وزارت کشور پاسخ نهایی خود را در مورد صدور حکم شهرداری حناچی 

اعلام کند.
 اما و اگرهای انتصاب شهردار منتخب

مسیر قانونی انتصاب شهردار منتخب تهران و چالش ها و رهیافت های آن هر چه باشد، 
هفته گذشته توجه بخش عمده ای از فضای رسانه ای به ویژه در شبکه های اجتماعی را 
به اما و اگر های تاخیر در پاسخ استعلام وزارت اطلاعات درباره حناچی جلب کرد، حتی 
رسانه ها و فعالان سیاسی، وجود مسائلی در پرونده خانوادگی پیروز حناچی را علت اصلی 

تاخیر در پاسخ نهادهای اطلاعاتی و امنیتی کشور به استعلام وزارت کشور عنوان کردند.
مرتضی الویری رییس شورای عالی استان‌ها در گفت و گویی در تشریح عدم صدور حکم 
پیروز حناچی به عنوان شهردار تهران از سوی وزارت کشور می گوید: خروج برادر حناچی 
از کشور و همکاری با سازمان مجاهدین خلق در شنیده‌ها موضوعی است که به عنوان 

علت عدم صدور حکم ایشان عنوان شده، البته این استدلال برای ما قابل پذیرش نیست.
رییس شورای عالی استان‌ها و عضو شورای اسلامی شهر تهران در خصوص علت عدم 
اعلام نظر وزارت کشور در خصوص حکم شهرداری حناچی، گفته است »تنها علتی که در 
مورد ایشان به صورت غیر رسمی از سوی وزارت اطلاعات شنیده شده است، این است که 
سی و چندی سال پیش یکی از برادران ایشان از کشور خارج و با مجاهدین خلق همکاری 
کرده است.« الویری می گوید: »هیچ علت دیگری دریافت نکرده‌ایم، اما با چنین استدلالی 
نمی‌توان آقای حناچی را نسبت به صدور حکم شهرداری‌شان منع کرد، چرا که در اوایل 
انقلاب برای برخی از مسئولان چنین مشکلی وجود داشت و برخی از اقوام آنها از کشور 

خارج شده بودند لذا این استدال برای ما قابل پذیرش نیست.«
وی تاکید کرده است که »حناچی به مدت چهار سال در جبهه‌ها حضور داشته‌اند و 
در کارهای سازندگی جبهه‌های جنگ تحمیلی نقش کلیدی و حساسی داشتند؛ایشان و 

خانواده‌ ایشان ارزشی و انقلابی هستند.«
به گفته الویری، شورای اسلامی شهر تهران، بر انتخاب حناچی به عنوان شهردار منتخب 
اصرار دارد و وی را گزینه اصلی خود می داند، که اگر شورا بر این نظر خود بایستد موضوع 
انتخاب شهردار تهران وارد فاز دیگری می شود که قانون راهکار آن را مشخص کرده است.

قانون صراحتا بیان می کند:»در صورتی که وزیر کشور یا استاندار، شهردار معرفی شده را 
واجد شرایط تعیین شده نداند، مراتب را با ذکر دلیل و مستندات به شورای شهر منعکس 
می‌نماید، در صورت اصرار شورای شهر برنظر قبلی خود و عدم صدور حکم شهردار، 

موضوع توسط شورای شهر به هیأت حل اختلاف ذی ربط ارجاع خواهد شد.
هیأت مذکور ظرف پانزده روز مکلف به تصمیم گیری بوده و تصمیم آن هیأت 
برای طرفین )وزارت کشور و شورای اسلامی شهر( لازم الاجرا می‌باشد. چنانچه در مدت 
مقرر، هیأت حل اختلاف نظر خود را اعلام ننماید، نظر شورای شهر متبع خواهد بود 

و شهردار می تواند اختیارات قانونی خود را اعمال و اجرا نماید.«
تردید و امید در مسیر بهشت

تاخیر در صدور حکم انتصاب شهردار منتخب تهران در فضای مجازی هفته گذشته 
بیشتر رنگ ابهام و سوال داشت، اگر چه فضای امیدوارانه ای هم در برای رفتن حناچی به 
بهشت و ساختمان شهرداری هم در میان اظهار نظرها دیده می شد، البته یکی از صریح 

ترین مواضع را علی مطهری نایب رئیس مجلس شورای اسلامی هفته گذشته بیان کرد.
این نماینده مجلس معتقد است » برخی که می‌خواهند شهردار تهران تحت فرمان آن‌ها 
باشد و آقای حناچی را چنین آدمی نمی‌بینند، تلاش می‌کنند که وزارت اطلاعات پاسخ 

منفی به استعلام بدهد.«
مطهری روایتی را هم از محمودعلوی وزیر اطلاعات بیان می کند که می گوید» ما به 
چیزی که موجب رد صلاحیت ایشان )حناچی( باشد، نرسیده‌ایم.« بنابراین امیدوارم آقای 

حناچی به زودی به عنوان شهردار تهران مشغول کار شوند.
مطهری که نمایندگی مردم تهران در مجلس شورای اسلامی را بر عهده دارد، ابراز 
امیدواری کرده است که عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور و محمود علوی وزیر اطلاعات 

تسلیم فشارهای غیر قانونی نشوند.
»عبدالله رمضان زاده« سخنگوی دولت اصلاحات هم در حساب توئتیری خود نوشت:» 
دکتر حناچی سه دوره معاون وزیر و دو دوره معاون شهردار بوده، تازه به فکر بررسی 

صلاحیت او افتاده اند، قصدشان چیست؟«
همچنین »علی شکوری راد« دبیرکل حزب اتحاد ملت، مشارکت پر شور مردم در 
انتخابات شورای شهر تهران را یادآور شد و در حساب توئیتری خود نوشت:»مردم تهران 
در یک انتخابات پرشور و حماسی ۲۱نفر اعضاء شورای شهر را انتخاب کرده‌اند. آنها اکنون 
پس از کناره‌گیری اجباری شهردار، یکی از معاونین وی را به عنوان شهردار برگزیده‌ و نیز 
موقتا سرپرست شهرداری کرده‌اند. تعلل وزیرکشور در زدن حکم‌شهردار آن هم بیش از 

۱۰ روز هیچ توجیهی ندارد.
»محسن هاشمی« رئیس شورای تهران اما به صدور حکم شهردار منتخب تهران امیدوار 
است، او در میان خبرنگاران گفت که درباره »اگر های« عدم صدور حکم انتصاب پیروز 
حناچی از سوی وزیر کشور صحبت نمی کند، وی موضوع را فیصله یافته نمی داند و معتقد 

است »اخبار روز به‌ روز مثبت ‌تر می‌شود«
توئیت »شهربانو امانی« عضو کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر 
تهران در میان تمام نوشته ها امیدوار کننده تر بود؛ امانی با این پیام که »خبر آمد خبری 
در راه است...« در حساب توئیتری خود نوشته است: »نگرانی از بابت صدور حکم دکتر 
پیروزحناچی وجود ندارد و حکم ایشان به زودی صادر می شود. شهردارمنتخب تبلور اراده 

مردم تهران است و کسی بنای ایستادن در مقابل آن را ندارد.«
تهران کلانشهری با پیچیدگی های منحصر به فرد و خاص سیاسی و اجتماعی است؛ هر 
اتفاقی و رویدادی اعم از تغییرات آب و هوا، ترافیک و مسائل اجتماعی و حتی یک رویداد 
فرهنگی و ورزشی آن، پتانسیل ها و چالش های درون نهفته ای از تامین امنیت تا تجلی 

وحدت ملی را توامان در خود می پروراند.
شهری که در آستانه آغاز فصل سرما و بارندگی است، شهری که برای آغاز جشن های 
چهلمین سال پیروزی انقلاب آماده می شود، شهری که جمعیتی بیش از 9میلیون نفر 
ساکن و در حدود 4میلیون جمعیت شناور روزانه را در خود جای داده است، اکنون در 

انتظار تصمیم گیری متولیان امور است.
انتخاب شهردار برای شهری مانند تهران با این مختصات و ویژگی، هم نیازمند دقت نظر 
و ارزیابی همه جوانب است و هم نیازمند سرعت عمل در تصمیم گیری برای سکانداری 

آن؛ مردم انتظار دارند و پایتخت در انتظار.


